Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2021 г.

Проект

Перевод

О внесении изменений и дополнений в решение

муниципального Совета Бэлць №15/1 от 10.12.2020 г.

«Об утверждении муниципального бюджета Бэлць на 2021 год»

      На основании п. n) ч. (2) ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-ХVI

от 28.12.2006 года, ч. (5) ст. 55, ч. (1) ст. 58, ст. 61 Закона РМ о публичных финансах и

бюджетно-налоговой ответственности № 181 от 25.07.2014 года и согласно ст. 24, cт. 28

Закона РМ о местных публичных финансах № 397-XV от 16.10.2003 года, и принимая во

внимание последующие изменения и дополнения, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1.  Внести изменения и дополнения в решение Совета муниципия №15/1 от 10.12.2020 года

«Об утверждении муниципального бюджета Бэлць на 2021 год»:

1.1. приложение № 3 Ресурсы и расходы муниципального бюджета Бэлць на 2021 год,

согласно функциональной классификации и программам, изложить в новой редакции,

согласно приложению № 1 к настоящему решению;

 1.2. приложение № 4 Предельная штатная численность персонала в учреждениях,

финансируемых из муниципального бюджета на 2021 год, согласно приложению № 2 к

настоящему решению;

1.3. в таблицу «Ставки сбора за объекты торговли и/или объекты по оказанию услуг» к

приложению № 9 «Ставки местных сборов на 2021 год» в примечание внести

следующие изменения и дополнения:

**** - для сезонных (летних) террас, расположенные на муниципальной земле без

земельных отношений (в зависимости от занимаемой площади), устанавливается плата

500 леев за 1 м2 в период (с 01.05 по 30.09) с применением дополнительно коэффициента

территориального размещения;

 1.4. приложение № 13 Список проектов, финансируемых из внешних источников

муниципального бюджета, согласно приложению № 3 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по финансово-экономической деятельности.

Председательствующий на V

внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Cекретарь Совета мун. Бэлць                                        Ирина Сердюк

Приложение № 1

к решению Совета мун. Бэлць

№   от   2021 года

Приложение  № 3

к решению Совета мун. Бэлць

№ 15/1от 10.12.2020 года

РЕСУРСЫ И РАСХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЭЛЦЬ

НА 2021 ГОД, СОГЛАСНО ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ

КЛАССИФИКАЦИИ И ПРОГРАММ

Основная

группа
Наименование Код

Сумма, тыс.

леев

  РАСХОДЫ И НЕФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ, всего 2+3 708 035,4

  РАСХОДЫ, всего (2+3)-3192 698 936,5

  РАСХОДЫ НА ПЕРСОНАЛ, всего 21 399 195,7

  КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ, всего 3192 9 098,9

01 Государственные услуги общего назначения

   Доходы, всего   30 466,2

  Общие доходы 1 29 233,2

  Доходы, собираемые  бюджетными учреждениями 2 1 233,0

  Расходы, всего   30 466,2

Программа 03  "Исполнительный орган и вспомогательные

услуги"
03 21 033,0

  Программа 05 "Менеджмент публичных финансов" 05 4 724,0

  Программа 08 "Области общего государственного значения"  08 1 112,5

  Программа 08 "Области общего государственного значения"  08 -200,0

Программа 17 "Государственный долг и долг органов

местного публичного управления"
17 3 796,7

02 Национальная оборона

   Доходы, всего   667,5

  Общие доходы 1 667,5

  Доходы, собираемые  бюджетными учреждениями 2 0,0

  Расходы, всего   667,5

  Программа 31 ”Национальная оборона" 31 667,5

04 Услуги в области экономики

   Доходы, всего   81 059,6

  Общие доходы 1 81 059,6

  Доходы, собираемые  бюджетными учреждениями 2 0,0

  Расходы, всего   81 059,6

  Программа 64 "Развитие транспорта" 64 80 543,8

  Программа 50 "Общие экономические и торговые" 50 515,8

05 Охрана окружающей среды

   Доходы, всего   16 550,0

  Общие доходы 1 16 550,0

  Доходы, собираемые  бюджетными учреждениями 2 0,0

  Расходы, всего   16 550,0

  Программа 70 "Охрана окружающей среды" 70 16 550,0

06 Жилищно-коммунальное хозяйство

   Доходы, всего   46 776,9

  Общие доходы 1 46 726,9

  Доходы, собираемые  бюджетными учреждениями 2 50,0

  Расходы, всего   46 776,9

  Программа 75 "Развитие жилищно-коммунального хозяйства" 75 46 776,9

07 Здравоохранение

   Доходы, всего   520,0

  Общие доходы 1 520,0

  Доходы, собираемые  бюджетными учреждениями 2 0,0

  Расходы, всего   520,0

Программа  80 "Общественное здравоохранение и
медицинские услуги"

80 520,0

08 Культура, спорт, молодежь, культы и отдых

   Доходы, всего   62 277,9

  Общие доходы 1 58 449,2

  Доходы, собираемые  бюджетными учреждениями 2 3 828,7

  Расходы, всего   62 277,9

  Программа  85 "Культура, культы и отдых" 85 25 685,6

  Программа 86 "Молодежь и спорт" 86 36 592,3

09 Образование

   Доходы, всего   428 028,9

  Общие доходы 1 416 318,3

  Доходы, собираемые  бюджетными учреждениями 2 11 710,6

  Расходы, всего   428 028,9

Программа 88 "Народное образование и образовательные

услуги".
88 428 028,9

10 Социальная защита

   Доходы, всего   41 688,4

  Общие доходы 1 40 888,4

  Доходы, собираемые  бюджетными учреждениями 2 800,0

  Расходы, всего   41 688,4

  Программа 90 "Социальная защита" 90 41 688,4

Приложение № 2

к решению Совета мун. Бэлць

№   от   2021 года

Приложение  № 4

к решению Совета мун. Бэлць

№ 15/1от 10.12.2020 года

ПРЕДЕЛЬНАЯ ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ ПЕРСОНАЛА В  УЧРЕЖДЕНИЯХ,

ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, НА 2021 ГОД

Група/

Функция
Наименование

Код

Org1/Org2

Кол-во

штатных

единиц

ИТОГО: 4 497,70

01 Государственные услуги общего назначения 190,50

0111 Законадательные и исполнительные органы 158,50

  Примэрия мун.Бэлць
Org2/
10549 158,50

0112 Налогово-бюджетные услуги 32,00

  Главное Финансово-Экономическое Управление
Org2/
14250 32,00

02 Национальная оборона 7,50

0259 Прочие услуги в области национальной обороны 7,50

  Территориальный Военный центр

Org2/

11273 7,50

05 Охрана окружающей среды 16,00

0569 Прочие  услуги в области охраны окружающей среды 16,00

  Центр приюта для бездомных собак

Org2/

15995 16,00

07 Здравоохранение 4,00

0761 Администрирование в области здравоохранения 4,00

  Отдел здравоохранения

Org2/

10549 4,00

08 Культура, спорт, молодежь, культы и отдых 601,03

0820 Услуги в области культуры 245,50

  Муниципальная библиотека им. «Е. Кошериу»
Org2/
14140

48,00

  Музей Истории и Этнографии

Org2/

14141
12,00

  Картинная галлерея им. «А. Кантемир»
Org2/
14142

4,50

  Муниципальный Дворец Культуры

Org2/

14143
92,00

  Центр  Культуры и Молодежи
Org2/
14144

58,00

  Дом Культуры «Flacăra»

Org2/

14145
11,00

  Дом Культуры «Molodova»
Org2/
14146

9,00

Дом Культуры «Veteranul»

Org2/

14147
3,00

  Клуб «Meșterul Popular»
Org2/
14149

8,00

0861 Прочие услуги в области культуры, культов и отдыха 10,00

  Аппарат Управления Культуры
Org2/
14087 5,00

  Централизованная бухгалтерия Управления Культуры

Org2/

14089 5,00

0812 Услуги в орбласти спорта и физической культуры 324,53

Специализированная спортивная школа им. Б. Петухова

Org2/
04178 60,83

Специализированная спортивная школа №2

Org2/

04181 33,60

Спортивная школа №1

Org2/
04182 70,10

Спортивная специализированная школа футбола

Org2/

14174 55,00

Специализированная детско-юношеская школа олимпийского

резерва водных видов спорта

Org2/

14170 105,00

0813 Услуги для молодежи 21,00

Муниципальный ресурсный центр для молодежи «Moștenitorii»

Org2/

14275 7,00

Муниципальный центр молодежи

Org2/
11621 14,00

09 Образование 3 309,17

0922 Лицейское образование 1 298,32

Публичное Учреждение Теорeтический Лицей «М. Еминеску» мун.
Бэлць

Org2/15651 189,46

Публичное Учреждение Теоретический Лицей «Н. Гоголь» мун.
Бэлць Org2/15650 112,83

Теоретический Лицей им. Д. Кантемира

Org2/

04156 92,20

Теоретический Лицей им. Б. П. Хашдеу

Org2/
04157 101,72

Теоретический Лицей им. Л. Блага

Org2/

09863 113,61

Теоретический Лицей  им. М. Ломоносова

Org2/

09867 90,33

Теоретический Лицей им. М. Горького

Org2/

09870 73,17

Теоретический Лицей им. Г. Кошбук

Org2/

09872 123,89

Теоретический Лицей им. Штефана чел Маре

Org2/

09874 82,42

Теоретический Лицей им. А. С. Пушкина

Org2/

09877 107,72

Теоретический Лицей им. В. Александри

Org2/

09880 140,05

Теоретический Лицей им. В. Маяковского

Org2/

09873 70,92

0921 Гимназийское образование 317,66

Гимназия № 2

Org2/

09864 29,03

Гимназия № 3

Org2/

09865 30,02

Гимназия № 4

Org2/

09866 13,04

Гимназия № 6

Org2/
09868 33,31

  Гимназия № 7 Org2/09869 25,75

Гимназия № 9

Org2/

09871 29,53

Гимназия № 10

Org2/

04151 31,36

Гимназия № 14

Org2/

09875 44,75

Гимназия № 19 с. Елизавета

Org2/
14274 28,39

Гимназия им. А. И. Куза

Org2/

09878 52,48

0912 Начальное образование 69,81

Начальная школа № 16 с. Садовое

Org2/
14279 11,89

Начальная школа № 21 им. Спиридон Вангели

Org2/

09881 57,92

0911 Ранее образование 1 251,00

Ясли -сад № 1

Org2/

09882 56,55

Ясли -сад № 2

Org2/
09883 16,18

Ясли -сад № 3

Org2/

09884 49,40

Ясли -сад № 4

Org2/
09885 47,33

Ясли  № 5

Org2/

09886 15,48

Учреждение раннего образования № 6 «Luceafărul»

Org2/

15903 15,95

Ясли -сад № 7

Org2/

09888 27,70

Ясли -сад № 10

Org2/

09889 45,50

Ясли -сад № 12

Org2/

09891 38,20

Ясли -сад № 13

Org2/

09892 35,35

Ясли -сад № 15

Org2/

09893 20,30

Ясли -сад № 16

Org2/

09894 28,25

Ясли -сад № 17

Org2/

09895 23,88

Ясли -сад № 18

Org2/

09896 34,35

Ясли -сад № 19

Org2/

09897 54,15

Ясли -сад № 20

Org2/

09898 27,70

Ясли -сад № 21

Org2/

09899 27,20

Ясли -сад № 23

Org2/

09900 49,70

Ясли -сад № 24

Org2/

09901 27,20

Ясли -сад № 27

Org2/

09902 27,70

Ясли -сад № 28

Org2/
09903 47,83

Ясли -сад № 30

Org2/

09904 33,33

Ясли -сад № 31

Org2/
09905 51,88

Ясли -сад № 33

Org2/

09906 49,40

Ясли -сад № 34

Org2/
09907 27,40

Ясли -сад № 35

Org2/

09908 47,33

Ясли -сад № 36

Org2/
09909 36,55

Ясли -сад № 37

Org2/

09910 52,50

Ясли -сад № 38

Org2/
09911 47,33

Ясли -сад № 43

Org2/

09912 56,55

Ясли -сад № 46

Org2/
09913 26,70

Ясли -сад № 48

Org2/

09914 44,50

Ясли -сад № 49

Org2/
09915 27,20

Ясли -сад № 29

Org2/

10163 34,43

0950 Образование, не подразделенное по уровням 252,13

  Музыкальная школа «Дж. Енеску»

Org2/

14137 62,27

  Школа искусств «Ч. Порумбеску»
Org2/
14138 61,86

  Детская Художественная школа

Org2/

14139 33,50

Лагерь отдыха и оздоровления для детей и подростков «Олимпиец»

Org2/

14276 13,50

Дом Детского Творчества

Org2/

04158 52,25

Cтанция юных туристов

Org2/

10296 28,75

0960 Вспомогательные услуги в области образования 96,25

Централизованная бухгалтерия Управления Образования,

Молодежи и Спорта
Org2/
10311 38,00

Группа по централизованному хозяйственному обслуживанию

Управления Образования,Молодежи и Спорта
Org2/

09861 48,25

Муниципальная служба психопедагогической помощи

Org2/
14273 10,00

0989 Прочие услуги в области образования 24,00

Аппарат Управления Образования, Молодежи и Спорта

Org2/
03751 24,00

10 Социальная защита 369,50

1012 Защита в случае нетрудоспособности 269,50

  Центр для пожилых людей «Второе дыхание» Org2/14194 16,00

  Социальная Служба персональногo ассистента Org2/14188 71,50

  Социальная Служба «Защищенное жилье» Org2/03744 2,00

  Служба по протезированию и ортопедии Org2/14186 2,00

  Единный общинный центр психического здоровья Org2/14673 36,00

  Социально-медицинский центр «REBECA» Org2/15175 8,00

  Служба по социальному обслуживанию на дому Org2/04159 94,00

  Социальный центр «Viața cu speranță» Org2/15192 13,00

  Служба социального обеспечения на местном уровне Org2/14185 27,00

1040 Защита семьи и детей 46,00

  Детский дом семейного типа Org2/14184 2,00

Эргосоциальный центр для лиц с проблемами психического

здоровья «Socium» Org2/14196 14,00

Центр временного  размещения детей из группы  риска «Drumul

spre casă» Org2/14202 22,00

  Служба профессионального патронатного воспитания Org2/14187 2,00

  Служба защиты ребёнка и семьи Org2/15705 6,00

1070 Защита от социальной изоляции 30,50

  Кризисный семейный центр «Sotis» Org2/14199 13,50

Центр ночного пребывания и соцадаптации лиц без определенного

места жительства «Reîntoarcere» Org2/14198 17,00

1091 Администрирование в области социальной защиты 22,50

Аппарат Главного Управления Социального Обеспечения и Защиты

семьи Org2/03744 22,50

1099 Прочие услуги услуги социальной защиты 1,00

  Служба общинного посредника Org2/14189 1,00

Приложение № 3

к решению Совета мун. Бэлць

№   от   2021 года

Приложение  № 13

к решению Совета мун. Бэлць

№ 15/1от 10.12.2020 года

СПИСОК ПРОЕКТОВ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ ВНЕШНИХ ИСТОЧНИКОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

Название
Код Доходы,

всего

(тыс.лей)

Расходы,

всего

(тыс. лей) Org1i F1F3 P1P2 P3

Проект "Торговые мосты/Мосты" 10549 0499 5016 70314 890,0 890,0

Проект "Совместная оперативная программа

Румыния – Республика Молдова для

программы приграничного сотрудничества
через Европейский инструмент

добрососедства (ENI) на 2014-2020 годы"

10549 0499 5016 70309 515,8 515,8

Проект "Совместная оперативная программа

Румыния – Республика Молдова для
программы приграничного сотрудничества

через Европейский инструмент

добрососедства (ENI) на 2014-2020 годы"

2008 0960 8813 70309 2 316,8 2 316,8

Проект "Совместная оперативная программа

Румыния – Республика Молдова для

программы приграничного сотрудничества
через Европейский инструмент

добрососедства (ENI) на 2014-2020 годы"

156541 0922 8806 70309 2 582,6 2 582,6

Проект "Многонациональный

трансграничный культурный центр"
0064 0820 8520 70313 542,1 542,1

Итого         6 847,3 6 847,3